Hactenus ergo Academicorum seu Studiosorum Publicorum Nomina, quae ipsi suo Rectori professi sunt, consignavimus.

At vero

In Disciplinam Paedagogicam hoc Anno traditi sunt.

Fol.211.b.

Fol.212.a.

Inscripti sunt duodequingenta, inter quos:

Christophorus Albertus a Seckendorf nobilis Francus.

Adamus a Lendersheim nobilis Francus.

Fol.212.b.

Ἀξιωματώμενα,

quae sub annuo hoc evenerunt Magistratu.

Primordia quidem administrationis huius annuae cum tot ac tantis permiste implicita difficultatibus vidimus, ut a publicae tranquillitatis turbatoribus Reipublicae nostrae navis in ipso etiam portu eversionem initio metuerimus. Necdum enim sedati erant Catalinarii motus illi ac tumultus, quos sub praecedentis anni finem disciplinae impatientiores tenebriones nonnulli excitarant, in ipsum etiam Universitatis caput nefarie iniurii, sparsis, inter alia, sceleratissimis in vulgus chartis, quibus famam eius atque existimationem nominis haud leviter attentarant.

NERVUS DISCIPLINÆ.

Ad istorum ergo furem frangendum et rabiem, mandato ac iussu Illustrissimi Principis ac Dni. Dni. MAURITII Hassiae Landgravii etc. summus Dicasterii huius praeses, praenobilis ac strenuus vir Iohannes a Linsing, nec non Amplissimus Vicecancellarius D. Iacobus Iungmannus convocatis per publicos Academiae nostrae ministros omnibus et singulis studiosis coram Rectore et Vicecancellario Academiae, ut et Professoribus nonnullis aliis, in Consistorio nostro facti istiusmodi atrocitatem dignis modis exaggerant cum denunciatione poenarum multo gravissimarum, quibus facinoris illius deprehensi Authores et conscii, aeterna cum nominis infamia subiiciendi et aliis statuendi sint exemplo.

Fol.213.a.

Qui quidem plenus consilii Actus et ad retundendos ferociorum spiritus maxime accommodus, ut in animis iuventutis profundius insideret haereretque firmius, visum est

Senatui Academico universo, ut eadem ipsa perpetua ac constans Celsissimi Herois ac Principis mens publico ad valvas templi adfixo programme repetita sub omnium subii- ceretur aspectum.

Et cum mirifica quaedam et prope singularis exemplorum vis sit, non solum ad in- flammandum animos, ut imitatione honesta aemulentur, quos ob virtutum actiones ad honores et dignitates ascendere cernunt, sed etiam ad absterrendum eosdem a turpitudine morum ac vitiorum sparsitie, ostensa eis in turpiter viventium παραδειγματισμῶ, veluti in speculo, similitudine morum, et quae eos comitatur, ignominiae foeditate, praeter irro- gatas mulctae et carceris poenas, haec insuper exempla extare volumus Relegationis, qua immunitatibus omnibus ac privilegiis exutos rursus ac nudatos a literarum consortio sub- moveremus hos sequentes, pro delictorum tamen varietate,

publice quidem promulgata decreti sententia

25. Ianuarii. GEORGIUM Theodorum Gnade, (alias gracco cognomento CHARITÆUM) Fuldensem, quum sub anni superioris finem, puta 28. Decembr: Theodorum Steinium nobilem studiosum et Bernhardum Ludokingium Lemgoviensem Westphalum ex ordine ad Monomachiae certamen provocasset, eo autem nomine requisitus, neque Rectori suo telum, quo abusus fuerat, cedere, neque etiam coram Consistorio Academico, quantumvis sub Relegationis | poena citaretur, sistere se vellet, Senatus- que spreto mandato, obstinate emaneret.

Fol. 213.b.

5. Februarii. HARTMANNUM SCHAUMIUM Gemun- danum Stipendiarium, postquam vulnera propemodum lethalia contubernali suo in collegii philosophici privi- legiatis aedibus cultro intulisset.

8. Martii. ANTONIUM TRIPPIUM Francobergensem, ob nocturnas grassationes debachationesque horrendas et provocationes aliorum ad pugnam gladiatoriam.

11. Octobris. IANO — GEORGIUM SEUFERFELD, Swevo-Hallensem, cum non tantum chartam plane scur- rilem virulentissimis contumeliarum in Dn. Eliam Schröderum I. Utr. Doctorem aculeis oppletam publice in coemiterio affixisset, (cuius tum e manu propria, quae noscebatur manifeste, tum e fuga et subductione repentina, aliisque indubitatis signis, et familiarium suorum testi- moniis convinci poterat), sed et Dominica 10. post Trin., quae erat 9. Augusti, ad diem 16. Septembris preceptorie citatus, contumaciter nihilominus emansisset.

tacite vero (ut vocant) seu, citra sententiae nostrae de Rele- gatione atque Excommunicatione latae publicationem,

25. Ianu. Bernhardum Ludokingium Lemgovio-Westphalum, quod a Georgio Gnade ad duellum sollicitatus cum eodem in certamen descendisset, ut iniuriam sibi et Steinio illatam | propria vindicta propulsaret.

28. Ianuar. Iano — Iodocum Osterwald Hamelensem Saxonem et Iano — Henricum BOGERUM Westphalum ob congressus mu- tuos et conflictus.

2. Martii. STEPHANUM a MACHWITZ nobilem Lituani, quum alios ad pugnam sollicitas- set, quantumvis Rectoris pro- hibitionis interventu ipse confi- gendi actus fuisset praepeditus.

10. Septembris. IACOBUM KLING Sigenensem et PETRUM SCHNELLERUM Marpurgensem, qui in campo Martio 23. Augusti eductis gladiis decertarant.

Fol.214.a.

LÆTIORA,

quibus, Dei benigne faventis nobis munere, haud parum hoc anno recreati sumus, haec obtigerunt:

I.

5. Februarii. Divertitur huc ad nos Serenissimus ac Potentissimus Princeps ac Dnus. Dominus CAROLUS PHILIPPUS, Finlandiae, Sudermannorum, Nericiae et Wermlandiae Dux, et regnorum Sweciae, Gothiae Wandaliaeque haeres etc. Cuius Celsitudini de exoptatissimo isto adventu demisse gratulatur et carmine Heroico applaudit Academia.

II.

25. Martii. Reverendissimus, Illustrissimus et Celsissimus Princeps ac Dnus. Dnus. IOHANNES ALBERTUS coadiutor Episcopatus Ratzenburgensis, Dux Megapolensis, Princeps Wandalorum, Comes Swerinus, ac Dynasta Provinciarum Stargardiae et Rostochii etc. cum Illustrissima ac Celsissima Heroina Virgine ac Dna. Dna. ELISABETHA Hassiae Landgravia Illustrissimi ac Potentissimi Imperii Romani Principis ac Dni. Dni. Maurittii, Landgravii Hessorum etc. filia primogenita, in aula Cassellana nuptiarum celebrat solemnia.

Quibus Illustrissimis feliciter sponsis *εὐγαμίαν* istam pro tempore Rector et Rudolphus Goelenius Medicinae Doctor et ordinarius *Matheseos* Professor, nomine Academiae gratulatum missi, duo deaurata pocula (quae 152 thalerorum imperialium pecunia aestimabantur) communis gaudii testandi ergo humilime offerunt *γαμήλιον*.

III.

15. Aprilis. Auditorio Iureconsultorum ad Lanum tanquam communi omnium facultatum simul *βραβεύησις* inferuntur nitidissimae *εἰκόνας* atque acuratissime expressae effigies 4 Illustrissimorum Hassiae Principum, Dni. Dni. PHILIPPI, primi huius nostri Athenaei Fundatoris, item Dni. Dni. GULIELMI, Dni. Dni. LUDOWICI, et Dni. Dni. MAURITII etc. Conservatorum eiusdem et Amplificatorum munificentissimorum, etc.

Fol.214.b. Dominorum | nostrorum Clementissimorum, in quorum vita atque exemplis tanquam in politissimo ac fulgidissimo speculo iuventus virtutum Heroicarum vivam quandam intueri possit imaginem*).

IV.

Pridie Calendarum Iulii reparantur Sceptra Academica, quae crebriore usu iam peno attrita erant et consumpta, facta 12½ unciarum argenti accessione nova.

V.

4. Iunii Clarissimus vir Dn. M. IOHANNES COMBACHIUS Philosophiae Professor multo celeberrimus de Persona et Officio CHRisti pro LICENTIA DOCTORATUS toto die acuratissime et felicissime disputat.

VI.

Praeterea floruit hic Magistratus celebritate Promotionum ex omnium Facultatum ordinibus.

*) *Hae imagines quatuor Landgraviorum nunc in aedibus academicis nuper extractis asservantur.*

Etenim pro impetranda Laurea MAGISTRALI 27. Augusti novem lectissimi iuvenes publice et egregie sub praesidio Clarissimi et Experientissimi viri Dni. Rudolphi Goclenii Medicinae Doctoris et Matheseos Professoris disputant, a quo statim postridie Magisterii honore et eruditionis testimonio solenniter ornantur. Quorum Nomina haec sunt:

Albertus Hartmannus Hattenbach Sontranus Hassus.

Iustus Reppius Hoppingensis.

Caspar Mülhusius Waldcapelensis.

Christophorus Müllerus Rotenbergensis.

Iohannes Schimpfius Allendorfensis.